附件：
关于举办中小学科技类综合实践活动课程
骨干教师培训班的通知

科协青发〔2018〕37号

各省、自治区、直辖市、新疆生产建设兵团科协青少年科技教育工作机构：

为贯彻《全民科学素质行动计划纲要实施方案（2016-2020年）》和《中国科协科普发展规划（2016-2020年）》中加强青少年科技辅导员能力建设的有关要求，更好落实《中小学综合实践活动课程指导纲要》的精神，支持中小学综合实践活动课程的顺利开展，帮助科学教师充分认识综合实践活动课程开展的重要意义，提升课程实施水平，中国科协青少年科技中心和中国青少年科技辅导员协会定于2018年6月10-14日在天津共同举办中小学科技类综合实践活动课程骨干教师培训班。现将有关事项通知如下：

一、组织单位

主办单位:中国科协青少年科技中心、中国青少年科技辅导员协会

承办单位:天津市青少年科技中心、天津市青少年科技教育协会

二、培训时间和报到地点

1.培训时间：6月10-14日（6月10日报到，6月14日疏散）

2.报到地点：天津科技工作者之家（天津市津南区海河教育园区和慧南路2号，联系电话：022-88973888 ）

三、培训内容

教育部发布的《中小学综合实践活动课程指导纲要》解读、综合实践活动课程中的学生指导与评价案例解读、科技类综合实践活动课程体验等。培训将邀请全国科技教育专家通过专题讲座、案例解读、现场观摩、动手实践等方式开展（培训日程见附件1）。

四、培训对象和人数

本次培训主要面向全国各省、自治区、直辖市的中小学综合实践活动骨干教师。培训总规模82人：包括每省推荐2人共64人，中小学从事综合实践活动课程教学的中国青少年科技辅导员协会个人会员18人（会籍在2018年7月1日前有效），按照报名回执发送的先后顺序确定。

五、其他事项

1.请各省级科协青少年科技教育机构按名额选派符合条件的骨干教师参加培训,于6月3日前将培训回执（见附件2）发至梁贺邮箱lianghe@tjcysc.org。

2.中国青少年科技辅导员协会个人会员，请于6月3日前填写培训回执发至杨凌云邮箱158985998@qq.com, 协会秘书处确定后邮件通知参加培训。

3.培训期间的食宿费由主办单位承担，往返差旅费由派员单位自理。本次培训不安排接站。

联 系 人：

天津市青少年科技中心　梁  贺

联系电话：15822008220

电子邮箱：lianghe@tjcysc.org

中国青少年科技辅导员协会　　杨凌云

联系电话：010-68518719

电子邮箱：158985998@qq.com
附件：

附件1 培训日程安排（拟）.docx

附件2 培训回执.docx

附件3 培训地点地图.docx

附件1

培训日程安排（拟）

	时间
	内容
	地点

	6月10日
	全    天
	报到
	天津科技工作者之家

	6月11日
	8：30-9:00
	开班仪式
	天津科技工作者之家一楼多功能厅

	9：00-10：30
	科技类综合实践活动课程与创新人才培养

	10：40-12：00
	科技类综合实践活动课程中的教育评价

	14：30-17：00
	科技类综合实践活动课程与学科教学的融合

	6月12日
	8:30-11:30
	科技类综合实践活动课程案例分享
	天津科技工作者之家一楼多功能厅

	14：30-17：30
	科普基地（场馆）开展综合实践活动课程实践
	科普场馆

	6月13日
	8：30-11：30
	案例设计--航空飞行模拟系统综合实践活动课程设计（一）
	待定

	14：30-16：30
	案例设计--航空飞行模拟系统综合实践活动课程设计（二）
	待定

	19:30-21:30
	小组案例撰写提交
	天津科技工作者之家

	6月14日
	8:30-10:00
	综合实践活动课程解读
	天津科技工作者之家

	10:30-11:30
	培训总结
	天津科技工作者之家

	下午
	离 会

附件2
培训回执

	序号
	姓名
	单位
	性别
	手机
	电子
邮箱
	中国青辅协
会员编号

（会员填写）

	1
	XXX
	XX中学
	男
	XXX
	XXX

	2

各省级科协青少年科技教育机，请于6月3日前将培训回执发至邮箱lianghe@tjcysc.org。

联系人：梁  贺  联系电话：15822008220。

中国青少年科技辅导员协会会员，请于6月3日前填写培训回执发至邮箱158985998@qq.com。

联系人：杨凌云  联系电话：010-68518719。

附件3

培训地点地图
天津科技工作者之家位于天津市津南区海河教育园区和慧南路2号。
[image: image1.png]<
*
@

]
© FEEu mlR

@78k

%

@=esE

@usp  DEeResE
[PEZEY

@288 g

— 2 —